56.377,16 33.658,23 

Rondadores por la noche con caballo…..……..………. 81.141,08 48.641,65 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS ONCE MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS CON CATORCE CENTAVOS ($ 11.692,14); y por 

almuerzo, la suma de PESOS CATORCE MIL CIEN CON VEINTIDÓS CENTAVOS ($ 

14.100,22). Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión efectiva de la comida, 

en tanto ello sea aceptado por el trabajador. - 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Peón general…..…………………………………………………………... 787.716,53 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida",

[...]

provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador.- 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Peón general…..…………………………………………………………... $ 799.532,30 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar la suma de PESOS CIENTO TRES MIL SETECIENTOS 

DIECIOCHO CON VEINTIÚN CENTAVOS ($ 103.718,21). Dichos montos podrán ser 

reemplazados por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el 

trabajador.- 

Trabajos realizados bajo lluvia y terreno en mal estado. Para los 

mismos, el jornal tendrá los siguientes recargos:

[...]

Resero………………………………………………………………..…. 7.581,55 

Carrero con carro y caballo de su propiedad……………………..… Convencional 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, 

el empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS CATORCE MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 14.874,50). 

“2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

Este monto podrá ser reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea 

aceptado por el trabajador. - 

3.- LOCALES DE REMATES - FERIAS ESPECIALES CAMPO POR PERSONA QUE